Diário da República, 2.ª série — N.º 139 — 21 de Julho de 2008  32175

 Agrupamento Vertical de Escolas de Lourosa

Despacho n.º 19314/2008
Em conformidade com o artigo 38.º da Lei n.º 12 -A/2008 e por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento Vertical de Escolas

de Lourosa, no uso das competências delegadas pelo despacho n.º 24 941, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro,
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente referentes ao ano escolar de 2007 -2008, abaixo indicados:

Nome Grupo de recrutamento Data de início
do contrato

Lília Amélia Moreira Neves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 — Educação Pré -Escolar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 -11 -2007
Catarina da Cunha Martins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 2 -1 -2007
Andreia Gomes da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 24 -10 -2007
Paula Manuela Teixeira Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 12 -10 -2007
Ana Patricia Mendes Dias Neves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 1 -10 -2007
Maria Manuela Pereira de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 28 -12 -2007
Maria da Conceição Paiva Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 28 -11 -2007
Liliana da Costa Godinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 1 -10 -2007
Susana Maria Ribeiro da Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 28 -11 -2007
Patricia Andrea Ferreira Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 — 1.º Ciclo do Ensino Básico. . . . . . . . . . . . . . . 1 -10 -2007
Henrique Eduardo Baía da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 — Português e Estudos Sociais/História. . . . . . . 12 -9 -2007
Ana Madalena Sousa e Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 — Português/Inglês. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 -9 -2007
Ana Paula Brito Pereira da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 2 -1 -2007
Jorge Manuel Prada Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 1 -9 -2007
Vera Lúcia de Almeida Fernandes Pinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 3 -9 -2007
Marta Alexandra Magalhães Ribeiro Batista . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 28 -11 -2007
Sónia Marlene ferreira Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 2 -10 -2007
Ricardo Luís Macedo Guimarães. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Matemática e Ciências da Natureza. . . . . . . . 28 -12 -2007
Elisabete Andreia Gomes Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 — Educação Visual e Tecnológica  . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Miguel Ângelo Fontes Pinho Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 — Educação Moral Religiosa Católica. . . . . . . . 03 -09 -2007
Sónia Cristina Dias Pinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 — Francês . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Rosa Maria Marques Católico Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 — Francês . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Silvina Maria Rocha Cândido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 — Inglês  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007
Maria de Fátima Mota Coelho Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 — História. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007
Ludovina Correia da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 — Biologia e Geologia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02 -01 -2007
Sara dos Santos Pereira Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 — Educação Tecnológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007
Maria do Carmo Marques Rodrigues Cruz  . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 — Educação Tecnológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Ana Cristina da Silva Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 — Educação Tecnológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 -09 -2007
Mateus Pinto da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540 — Electrotecnia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Sónia Cristina Rodrigues Afonso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 — Educação Tecnológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 -09 -2007
Marco José de Oliveira Pereirinha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 — Informática. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007
Vasco Manuel Rema Moreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 — Informática. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 -09 -2007
João Afonso Vieira Casal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 — Informática. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 -01 -2007
Paulo Henrique Dourado Amorim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999 — Técnicas Especiais — Electrotecnia  . . . . . . . 12 -01 -2007

 11 de Julho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Joaquim César Ramos Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas Oliveira Júnior

Aviso (extracto) n.º 20489/2008
Por despacho do presidente da comissão executiva instaladora, no uso das competências delegadas no Despacho n.º 24 941/2006, publicado no

Diário da República 2.ª Série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos de serviço docente, relativos ao ano escolar de
2007-2008, dos professores não pertencentes aos quadros, abaixo indicados:

Nome Grupo Natureza do contrato Início de funções

Ana Célia Reis Nunes Araújo 430 (Economia) Contrato Administrativo Serviço Docente
(nos termos do artigo 54 do Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 31 de Janeiro).

01/09/2007

Ana Filipa da Costa Almeida 230 (Matemática e C. Nat) Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007
Ana Isabel da Rocha Pereira 230 (Matemática e C. Nat) Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007
Ana Isabel da Silva Oliveira Santos 510 (Física e Química) Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007
Ana Paula Monteiro e Silva 250 (Educação Musical) Contrato Administrativo Serviço Docente 12/09/2007
Ana Raquel Nascimento de Pinho Santos 520 (Biologia e Geologia) Contrato Administrativo Serviço Docente 24/09/2007
António Bruno Ferreira Marques da Silva 200 (Est. Sociais/História) Contrato Administrativo Serviço Docente 12/09/2007
Arinda Maria da Rocha Rodrigues 230 (Matemática e C. Nat) Contrato Administrativo Serviço Docente 13/09/2007
Armandina Francisca Vaz Santos 300 (Português/Francês) Contrato Administrativo Serviço Docente 30/11/2007
Carla Cristina Martins de Paiva 240 (EVT) Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007
Cristina Rosa Amorim da Silva Marques 300 (Português) Contrato Administrativo Serviço Docente 21/09/2007
Eva Cristina Lemos Henriques Reis 410 (Filosofia) Contrato Administrativo Serviço Docente 12/09/2007
Gil Costa Brandão E.M.R.C Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007
Inês Isabel Carreira Henriques 300 (Português) Contrato Administrativo Serviço Docente 24/09/2007
José Manuel Correia Gandra 240 (EVT) Contrato Administrativo Serviço Docente 01/09/2007